Quare, si aut misera conditio, aut immanitas cri-  
minis, à lege designati, privilegio huic locum non  
faciat: ad illud, sive laicis, sive Clericis, ut diximus,

aditus non patebit. Neque in contrarium relata  
uthoritates, & fundamenta obstant. Nam qui affirma-  
tivam partem tuentur, jam citati, triplici fundamen-  
to nituntur. Quorum duo, sine oppugnatore even-  
tionem, ruinamque patiuntur.

Alterum enim ex specialibus constitutionibus su-  
nt; quod extra statuentium terminos,\* in genera-  
leque argumentum trahi nequit, ex Pauli responso in  
I. fin. D. de jurisd. omn. judic. Imperatorumque Ar-  
chadii, & Honorii in I. Duum virum, 53. C. de Decur.  
lib. 10. cum statuti potentia propriis terminis con-  
cludatur, nec ultra, ejus pretendatur effectus, sed  
limitatum producat, \* causa veluti limitata, juxta  
vulgare axioma, de quo in nostris, lit. C. n. 48. Cujus  
arctata potentiae causa, effectum quoque arctari, in  
I. Pupillo. 27. D. de tutor. & curatorib. datis ab his, sic  
docuit Hermogenianus: *Pupillo, qui tam Romæ, quam*  
*in provincia facultates habet, rerum, quæ sunt Romæ, Pra-*  
*tor; provincialium, Praeses dare potest. Papinianus in I.*  
*jurisperitos, 33. S. cum oriundus, juncta glossa, verb. Pres.*  
*dis, D. de excus. tutor. Ulpianus in I. si arrogato, 22. D.*  
*de adoption. & Paulus in I. cum unus, 12. S. is qui posside-*  
*dere. D. de bon. author. judi. possid. is qui possidere jubetur*  
*(ait) eo loco jussus esse videtur, cuius cura ad jubentem*  
*pertinet. Comprobatque id benè Alderanus Mascard.*  
*de general. statut. interpret. conclus. 6. n. 3. & seqq.*

Alterum, ex incerto, pro certo deducunt. Suppon-  
nunt enim, hoc Principis fori ad primam causæ cog-  
nitionem, privilegium, pro rebus suis Ecclesiæ com-  
petere, à fortiori inde arguentes, pro Ecclesiasticis  
personis competitum, cum rebus personæ digni-  
ores sint, ut suprà num. 5. retulimus. Sed cum suppo-  
situm,\* antecedensque firmum non sit (ut quæst. pra-  
cedenti probavimus) & consequens infirmetur, se-  
quunt necessario, juxta quod formavimus axioma in  
nostris, lit. A. num. 282. fundamentoque destructo,  
inædificatum corruat, necessum est, ut vulgaria iuri  
dictitant, & *Lucret. de rer. natur. libro 4.* canit:

*Denique, ut infabrica, si prava est regula præpna,*  
*Normaque si fallax rectis regionibus exit:*

*Et libella aliqua si ex parti elaudicat bilum:*  
*Omnia mendosa fieri, atque obſtipa neceſſum est.*  
*Prava, cubantia, prona, supina, atque abſon-*  
*tecta,*